
f yk≥f ynom= 450MPa
f tk≥ftnom= 540MPa

S275JR

UNI EN 10025

f t≥ 430MPa
f y≥ 275MPa

S355JR

UNI EN 10025

f t≥ 510MPa

f y≥ 355MPa

15

X0

25

S3

-

30

XC2

32

S4-S5

40

40

XA2

32

S4-S5

50

40

XC4

32

S4-S5

50

4040

XA2

32

S4-S5

40

S4-S5

25

- - - - - <15

40

XA2

ASTM D7205/D7616

760-1000 MPa

100-200 MPa

46 GPa

fptk ≥1860 MPa
fp(1)k≥1670 MPa

a 48h
≥
13 MPa

a 28gg
≥
20 MPa

CARATTERISTICHE

CARATTERISTICHE

DESTINAZIONE

CARATTERISTICHE

DESTINAZIONE

CARATTERISTICHE

CARATTERISTICHE

CALCESTRUZZO

CARPENTERIA METALLICA

ARMATURE PER C.A.

ELEMENTI IN VTR

TREFOLI D'ACCIAIO ARMONICO

SPRITZ - BETON

Tensione caratt. snervamento
Tensione caratt. rottura

Tipo di acciaio

Riferimento normativo

Tensione di rottura a trazione

Tensione di snervamento

CONDOTTA
DN 3400

Classe R'ck (MPa)≥
Classe esposizione ambientale
(UNI EN11104 - UNI EN 206-1)

Diametro massimo inerti (mm)

Classe di consistenza

Copriferro netto min. (mm)

Magrone
Platee
Impianti
/Paratie

Pozzi e
Manufatti

Elevazioni/
Pilastri/Travi

Uso
subacqueo

Gallerie
scavate in
tradizionale

Resistenza al dilavamento (%)

OPERE
PRINCIPALI

Riferimento normativo

Tensione di rottura a taglio

Tensione di rottura a trazione

Modulo di elasticità

Tensione caratt. rottura
Tensione caratt. all'1% di
deformazione totale

Resistenza media su carote h/d=1

E

E

1

2

BA

3

G

G

CC

BB

F

F

D

D

AA

123

C

C

B

B

A

A

E

EB A

G

G

F

F

D

D

1 2 3

C

C

B

B

A

A

1 2 3

C

C

B

B

A

A

123

C

C

B

B

A

A

409.42

409.92

409.91

410.17

410.07

410.14

410.13

410.28410.08

409.80

409.89

409.86

409.95

409.40
409.01

409.39

409.51
409.39

408.99
409.39

409.63

409.66

409.75

409.07409.47

409.74

409.84

409.67

409.84

409.94

409.98

409.92

409.56

409.92
409.95

409.99

409.37
409.99

409.96409.99

412.85412.85412.85412.85412.85412.85
412.82412.82412.81412.82412.81 413.01412.99412.99412.99 412.96412.96

412.92412.91
412.91
412.91 412.87
412.91

412.87412.87
412.85 412.79 412.76412.76412.76412.76412.76

412.72412.71412.71
412.71

412.55412.55412.55412.55412.54 412.99 412.96412.95412.96412.96

412.88412.86412.87
412.87

412.85
412.71412.68412.68

412.69

412.28412.28
412.29412.28 412.22412.21412.21

412.22
412.18

410.28

409.68

412.20

412.21412.22
412.21412.21

412.18
412.17

412.17412.18
412.18

410.27

410.29
410.29

410.26
410.27

410.26410.32

410.32
410.32

410.26

410.27

410.27

410.28 410.20
410.21

410.25410.17 410.15

410.10

410.09

410.01

410.02

410.06

410.26410.13

409.96
409.94 409.90

409.94
409.87

410.00

410.16

410.10

410.16 410.10

409.76
409.91

410.17

409.95

409.98

410.09

410.13

410.14

410.01

409.90

409.94

409.56

409.74

409.79

409.76

409.89

409.75

409.82

409.98

409.87

409.95 409.95
409.99

410.03

409.94

409.97

409.83

410.16

409.71409.31409.31409.71

409.62409.22
409.62409.22

409.23409.63

409.68409.22409.21409.63

409.37
409.34

409.68
409.74

409.80409.40

409.81

409.86409.46
409.86

409.93409.53
409.92

409.97409.65
409.96

410.00409.59
409.99

410.03
409.62
410.03

QUOTA FONDO = 404.69

QUOTA IDROMETRO = 408.58

QUOTA TESTA TUBO Ø 1600 = 410.00

QUOTA TESTA TUBO Ø 1800 = 410.11

QUOTA CEMENTO = 409.20

409.91

409.91

QUADRO D'UNIONE GENERALE

NUOVO MANUFATTO DI PARTENZA DELLE OPERE DI DERIVAZIONE - SEZIONE C-C NUOVO MANUFATTO DI PARTENZA DELLE OPERE DI DERIVAZIONE - SEZIONE D-D
SCALA 1:100 SCALA 1:100

QUADRO D'UNIONE

NUOVO MANUFATTO DI PARTENZA DELLE OPERE DI DERIVAZIONE - SEZIONE E-E
SCALA 1:100

NUOVO MANUFATTO DI PARTENZA DELLE OPERE DI DERIVAZIONE - SEZIONE F-F
SCALA 1:100

NUOVO MANUFATTO DI PARTENZA DELLE OPERE DI DERIVAZIONE - SEZIONE G-G
SCALA 1:100

NUOVO MANUFATTO DI PARTENZA DELLE OPERE DI DERIVAZIONE

SEZIONE I-I SCALA 1:100

NUOVO MANUFATTO DI PARTENZA DELLE OPERE DI DERIVAZIONE - STRALCIO PLANIMETRICO
SCALA 1:200

ACEA ATO 2 SPA

“
”

NOTE GENERALI:

- FINITURA PARETI ESTERNE EDIFICIO IN PIETRA LOCALE
- INFISSI IN ACCIAIO ZINCATO VERNICIATO CON VERNICE ROSSA
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